
1 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Criado pelo Decreto 012 de 25 de agosto de 2005 

Administração do Excelentíssimo Sr. Prefeito 

Manoel dos Santos Bernardo 

________________________________________________________________________________ 
ANO XII – Nº 859 - JOÃO CÂMARA/RN – SEGUNDA-FEIRA 18 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 327/2019-GP 

 

O Prefeito Municipal de João Câmara/RN, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferidas no Art.: 70, da Lei Orgânica deste 

município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Senhora, GILCA BEZERRA DE LIMA 

SOUZA, portadora do CPF: 812.733.044-20, no cargo em 

comissão de Vice-Diretora do Centro Municipal de Educação 

Infantil Terezinha Vieira, da Secretaria Municipal de Educação e 

Cultura do Munícipio de João Câmara, Estado do Rio Grande do 

Norte.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

  

Palácio Torreão, em João Câmara/RN, 14 fevereiros de 2019.  

  

MANOEL DOS SANTOS BERNARDO 

Prefeito Municipal  

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 328/2019-GP 

 

O Prefeito Municipal de João Câmara/RN, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferidas no Art.: 70, da Lei Orgânica deste 

município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Nomear a Senhora, GILCA BEZERRA DE LIMA 

SOUZA, portadora do CPF: 812.733.044-20, no cargo em 

comissão de Diretora do CMEI Maria Gomes, da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura do Munícipio de João Câmara, 

Estado do Rio Grande do Norte.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

  

Palácio Torreão, em João Câmara/RN, 14 fevereiros de 2019. 

  

MANOEL DOS SANTOS BERNARDO 

Prefeito Municipal  

 

 

  

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 329/2019-GP 

 

O Prefeito Municipal de João Câmara/RN, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferidas no Art.: 70, da Lei Orgânica deste 

município. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Exonerar a Senhora, MARIA ANUNCIADA DE 

LIMA MORAIS, portadora do CPF: 634.513.024-15, no cargo 

em comissão de Vice-Diretora do CMEI Maria Gomes, da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Munícipio de 

João Câmara, Estado do Rio Grande do Norte. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

  

Palácio Torreão, em João Câmara/RN, 14 fevereiros de 2019._ 

  

MANOEL DOS SANTOS BERNARDO 

Prefeito Municipal  

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 330/2019-GP 

 

O Prefeito Municipal de João Câmara/RN, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferidas no Art.: 70, da Lei Orgânica deste 

município. 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear a Senhora, MARIA ANUNCIADA DE LIMA 

MORAIS, portadora do CPF: 634.513.024-15, no cargo em 

comissão de Vice-Diretora do CMEI Terezinha Vieira, da 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura do Munícipio de 

João Câmara, Estado do Rio Grande do Norte.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

  

Palácio Torreão, em João Câmara/RN, 14 fevereiros de 2019. 

  

MANOEL DOS SANTOS BERNARDO 
Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

 

PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS - GP 



2 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 331/2019-GP 

 

O Prefeito Municipal de João Câmara/RN, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferidas no Art.: 70, da Lei Orgânica deste 

município.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Exonerar a Senhora, ROSILENE SILVA DE SOUZA, 

portadora do CPF: 028.654.034-75, no cargo em comissão de 

Diretora do CMEI Maria Gomes, da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura do Munícipio de João Câmara, Estado do 

Rio Grande do Norte.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.  

  

Palácio Torreão, em João Câmara/RN, 14 fevereiros de 2019. 

  

MANOEL DOS SANTOS BERNARDO 

Prefeito Municipal  

 

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 332/2019-GP 

 

O Prefeito Municipal de João Câmara/RN, no uso das atribuições 

legais que lhes são conferidas no Art.: 70, da Lei Orgânica deste 

município.  

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º - Nomear a Senhora, ROSILENE SILVA DE SOUZA, 

portadora do CPF: 028.654.034-75, no cargo em comissão de 

Diretora do CMEI Terezinha Vieira, da Secretaria Municipal de 

Educação e Cultura do Munícipio de João Câmara, Estado do 

Rio Grande do Norte.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário.  

  

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

  

Palácio Torreão, em João Câmara/RN, 14 fevereiros de 2019. 

  

MANOEL DOS SANTOS BERNARDO 

Prefeito Municipal   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
DIÁRIO OFICIAL  

Ed. nº 859 - de 18.02.19 
 

Adm. do Sr. Manoel dos Santos Bernardo 

Praça Baixa Verde 169 – Centro – João Câmara/RN 

 

EXPEDIENTE 

Publicação: Assessoria de Comunicação 

 

Gildevan Macedo da Silva 

Sec. Executivo do Diário Oficial do Município – D.O.M 


